FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-006, de 17/01/2020

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA
GABARITO PRELIMINAR

EDITAL Nº 001/2019- CMCB-II – retificado em 07/01/2020

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto no

Edital do Processo Seletivo de admissão para o Ensino Fundamental para o ano letivo de 2020, Edital

nº 001/2019 – CMCB-II, torna público para todos os interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS

INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR, nos seguintes termos:

1. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar encontra-se no ANEXO I
deste Edital de Divulgação, com informação por candidato.

2. O Gabarito após Fase Recursal encontra-se no ANEXO II deste Edital de Divulgação.

3. Está disponível, na página deste Seletivo no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br), documento
em que o aluno poderá consultar o julgamento fundamentado do seu Recurso.

4. O texto do presente Edital de Divulgação está disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no
site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 17 de Janeiro de 2020.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro

Superintendente da Fundação Sousândrade

Página 2 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-006, de 17/01/2020

ANEXO I
JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA GABARITO PRELIMINAR

EDITAL Nº 001/2019- CMCB-II – retificado em 07/01/2020

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO RECURSO JULGAMENTO

88006051 MARCELL LURINE AICH MOUZINHO 0366746420099  SSP-MA 10022 INDEFERIDO

88002608 MOISES RAMOS MORAES NETO 565793720155  SSP-MA 10031 DEFERIDO

88015343 ANDREA CRISTINA DA SILVA SOUSA 0550599020157  SSP-MA 10073 INDEFERIDO

88006531 ARTHUR VINÍCIUS BARROS DA COSTA 0685464520189  SSP-MA 10103 INDEFERIDO

88006531 ARTHUR VINÍCIUS BARROS DA COSTA 0685464520189  SSP-MA 10111 INDEFERIDO

88006531 ARTHUR VINÍCIUS BARROS DA COSTA 0685464520189  SSP-MA 10121 INDEFERIDO

88006531 ARTHUR VINÍCIUS BARROS DA COSTA 0685464520189  SSP-MA 10138 INDEFERIDO

88006531 ARTHUR VINÍCIUS BARROS DA COSTA 0685464520189  SSP-MA 10146 INDEFERIDO

88006531 ARTHUR VINÍCIUS BARROS DA COSTA 0685464520189  SSP-MA 10154 INDEFERIDO

88008681 BEATRIZ DA CRUZ SOUZA 066931712018-0  SSP-MA 10162 DEFERIDO

88006832 HUGO MIGUEL PENHA ROCHA 056050372015-2  SSP-MA 10171 DEFERIDO

88013626 MARCOS VINICIOS DOS SANTOS SILVA 057348792015-9  SSP-MA 10189 DEFERIDO

88008681 BEATRIZ DA CRUZ SOUZA 066931712018-0  SSP-MA 10201 DEFERIDO

88003809 THALYSSON CAUÃ MENDES QUIM  0560446320154  SSP-MA 10219 DEFERIDO

88009891 VITOR GABRIEL BECKMAN MARQUES 055111482015-7  SSP-MA 10235 DEFERIDO

88001091 ESTER NOGUEIRA ALVES  CARDOSO 0610976620170  SSP-MA 10324 DEFERIDO

88003809 THALYSSON CAUÃ MENDES QUIM  0560446320154  SSP-MA 10332 DEFERIDO

88008711 DANYELLA FERNANDA SOUSA ARAÚJO 0528430820141  SSP-MA 10341 DEFERIDO

88000214 DARILENE VITORIA SANTOS PONTES 0609127320170  SSP-MA 10456 INDEFERIDO

88000214 DARILENE VITORIA SANTOS PONTES 0609127320170  SSP-MA 10596 INDEFERIDO

88000214 DARILENE VITORIA SANTOS PONTES 0609127320170  SSP-MA 10618 INDEFERIDO

88000214 DARILENE VITORIA SANTOS PONTES 0609127320170  SSP-MA 10634 INDEFERIDO

88000011 JEAN EMANUEL PAIVA NASCIMENTO 043650252011-4  SESPMA 10642 DEFERIDO

88004759 FERNADA PENHA MOTA SANTOS 060308032016-5  SSP-MA 10651 DEFERIDO

88012621 LUKAS COELHO LIMA 0577636820154  SSP-MA 10707 INDEFERIDO

88007121 RIQUELME FELIPE DOS SANTOS BOGEA 0574068920150  SSP-MA 10715 DEFERIDO

88001301 LUIS GUSTAVO RABELO NASCIMENTO 0591300520168  SSP-MA 10723 INDEFERIDO

88009891 VITOR GABRIEL BECKMAN MARQUES 055111482015-7  SSP-MA 10731 DEFERIDO

88004457 MAYRLLA CARDOSO DA SILVA 054588852014-5  SSP-MA 10741 INDEFERIDO

88007162 ARTHUR DA SILVA MORAES 052898492014-3  SSP-MA 10758 DEFERIDO

88005712 AMANDA VITORIA RIOS DURAN 0664390520180  SSP-MA 10766 INDEFERIDO

88005712 AMANDA VITORIA RIOS DURAN 0664390520180  SSP-MA 10774 INDEFERIDO

88009343 VINICIUS CORREIA DA COSTA 0508698320130  SSP-MA 10782 DEFERIDO

88012042 ISAAC MILLER SANTOS COSTA 0472714720130  SSP-MA 10791 DEFERIDO

88009289 ENDRIO NOJOSA PEREIRA 0494149920136  SSP-MA 10804 DEFERIDO

88009891 VITOR GABRIEL BECKMAN MARQUES 055111482015-7  SSP-MA 10812 DEFERIDO

88007391 MARIA CLARA CARDOSO CAMPOS COSTA 0588624820163  SSP-MA 10821 DEFERIDO

88014011 ANNY GABRIELLY DOS ANJOS GOMES 0440915620122  SSP-MA 10839 DEFERIDO

Página 3 de 4

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO RECURSO JULGAMENTO

88007391 MARIA CLARA CARDOSO CAMPOS COSTA 0588624820163  SSP-MA 10847 DEFERIDO

88007391 MARIA CLARA CARDOSO CAMPOS COSTA 0588624820163  SSP-MA 10855 DEFERIDO

88011551 JOÃO GUILHERME COSTA AMORIM 0634746520177  SSP-MA 10863 INDEFERIDO

88011551 JOÃO GUILHERME COSTA AMORIM 0634746520177  SSP-MA 10871 INDEFERIDO

88006697 ARTUR CARVALHO RODRIGUES 0445859820120  SSP-MA 10881 DEFERIDO

88012174 LEVI LOHAN COELHO MORENO  0580511620161  SESP-MA 10898 DEFERIDO

88009866 AMANDA DE ALMEIDA LOPES 070573120191  SSPA-MA 10901 DEFERIDO

88003663 HELEN MONIKE MORAIS MARTINS  0684776120185  SSP-MA 10911 DEFERIDO

88001865 MARCELO THIAGO RABELO PRADO 0610564820171  SSP-MA 10928 DEFERIDO

88004937 LEVI SILVA CARVALHO 0545638220144  SESP-MA 10936 INDEFERIDO

88014967 PEDRO HENRIQUE MASSANO FERREIRA 0696229120193 DETRANMA 10944 DEFERIDO

88010899 MARIA INÊS PACHECO ARAUJO 623755120177  SSPMAMA 10952 DEFERIDO

88015467 EMANUELLE DE LIMA E LIMA 0475515820137  SESP-MA 10961M DEFERIDO

88015467 EMANUELLE DE LIMA E LIMA 0475515820137  SESP-MA 10961P INDEFERIDO

88004414 ISAÍAS GABRIEL SÁ SERRA 054477792014-4  SL/MA 10979 INDEFERIDO

88008061 RHAYCA MYCAELA DE MAGALHAES CACAU 0576888920152  SSP-MA 10987 DEFERIDO

88008061 RHAYCA MYCAELA DE MAGALHAES CACAU 0576888920152  SSP-MA 10995 DEFERIDO

88008061 RHAYCA MYCAELA DE MAGALHAES CACAU 0576888920152  SSP-MA 11002 DEFERIDO

88008061 RHAYCA MYCAELA DE MAGALHAES CACAU 0576888920152  SSP-MA 11011 DEFERIDO

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 4

 EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-006, de 17/01/2020
ANEXO II

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA GABARITO PRELIMINAR
EDITAL Nº 001/2019- CMCB-II – retificado em 07/01/2020

GABARITO APÓS FASE RECURSAL

  2º ANO

    01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
Língua

Portuguesa
B A C C A A B C B B

Matemática A B D NULA C C D A B C

  5º ANO
    01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

Língua
Portuguesa

A D B A A A C D A A

Matemática B C A D B B C D C D

  7º ANO
    01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

Língua
Portuguesa

D A A D C B D C D B

Matemática B B NULA C A D C NULA B A

  8º ANO
    01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

Língua
Portuguesa

C C D A B B C C A D

Matemática A D C C D B A NULA B D

  9º ANO
    01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

Língua
Portuguesa

B C B A A D D A A C

Matemática A D D B B B D C A A